
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАЙКОНУР 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ ГОРОДА БАЙКОНУР 

П Р И К А З  

 

28 октября 2016 г. № 13-1/19-422 

О контроле за организацией и качеством предоставления 

образовательных услуг детям-инвалидам и детям  

с ограниченными возможностями здоровья 

 

В целях усиления контроля за работой образовательных организаций, 

находящихся в ведении администрации города Байконур, с обучающимися, 

нуждающимися в создании особых образовательных условий, организацией  

и качеством индивидуального обучения детей-инвалидов и детей  

с ограниченными возможностями здоровья приказываю: 

1. Руководителям общеобразовательных организаций, находящихся  

в ведении администрации города Байконур: 

1.1. Привести в соответствие локальные нормативные акты 

образовательной организации, регламентирующие порядок организации 

индивидуального обучения детей-инвалидов и детей с ограниченными 

возможностями здоровья в соответствии с законодательством  

Российской Федерации в образовании. 

1.2. Провести работу по повышению персональной ответственности 

педагогических работников, осуществляющих обучение и психолого-

педагогическое сопровождение детей-инвалидов и детей с ограниченными 

возможностями здоровья, за выполнение требований, предусмотренных  

их должностными обязанностями и правилами внутреннего трудового 

распорядка образовательной организации. 

1.3. Активизировать работу психолого-медико-педагогического 

консилиума образовательной организации по сопровождению детей указанной 

категории и работу по систематическому взаимодействию педагогических 

 



3 

работников, осуществляющих обучение и психолого-педагогическое 

сопровождение детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями 

здоровья, с родителями обучающихся данной категории. 

1.4. Организовать проведение мониторинга удовлетворенности качеством 

индивидуального обучения среди родителей (законных представителей)  

детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья. 

1.5. Предоставить в Управление образованием города Байконур  

в срок до 18 ноября 2016 г.: 

информационную справку об исполнении пункта 1 настоящего приказа  

с соответствующими приложениями; 

отчет о деятельности психолого-медико-педагогического консилиума 

общеобразовательной организации в соответствии с Формой 4 Приложения 2 

к приказу начальника Управления образованием города Байконур»,  

от 14 октября 2015 г. №13-1/19-360 «О работе образовательных организаций  

с детьми с особыми образовательными потребностями»; 

карту оценки готовности общеобразовательной организации к введению 

ФГОС ОВЗ в соответствии с Приложением 1 к приказу начальника Управления 

образованием города Байконур  от 15 июня 2016 г. №13-1/19-256  

«Об организации мониторинга по оценке готовности общеобразовательных 

организаций города Байконур к введению отдельных федеральных 

государственных стандартов» по состоянию на отчетный период; 

результаты мониторинга удовлетворенности качеством индивидуального 

обучения среди родителей (законных представителей) детей-инвалидов и детей  

с ограниченными возможностями здоровья. 

2. Руководителям образовательных организаций, находящихся в ведении 

администрации города Байконур предоставить Управление образованием города 

Байконур в срок до 18 ноября 2016 г. информацию о результатах проведенных 

мероприятий по поэтапному повышению значений показателей доступности для 

инвалидов объектов инфраструктуры в 2016 году. 



3 

3. Начальнику отдела общего профессионального, дополнительного 

образования и профессионального обучения Управления образованием 

города Байконур Джаркимбаеву У.Д.: 

организовать регулярное проведение анализа организации и качества 

обучения детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья 

в образовательных организациях, находящихся в ведении администрации города 

Байконур;  

осуществлять контроль за деятельностью образовательных организаций 

находящихся в ведении администрации города Байконур по обучению  

и психолого-педагогическому сопровождению детей-инвалидов и детей  

с ограниченными возможностями здоровья. 

4. Инженеру-программисту Управления образованием Алибеку А.А. 

разместить настоящий приказ в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» на официальном сайте Управления образованием города Байконур 

www.uobaikonur.ru.   

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образованием Авдееву В.И. 

 

 

Начальник 

Управления образованием                                                                    Г.Г. Белова 
 

 


